
四つのテスト
言行はこれに
照らしてから

１.真実かどうか？ 

２.みんなに公平か？

３.好意と友情を深めるか？

４.みんなのためになるかどうか？

厚木県央RC週報	 1

http://www.ken-ou-rotary.gr.jp/　e-mail：info@ken-ou-rotary.gr.jp　TEL： 046-222-5811 Fax：046-222-5821

第 1226 回 例会 （2026 年 1 月 30 日）

例会場：厚木アーバンホテル
例会日：毎週金曜日 12：30 ～ 13：30
事務局：厚木市栄町1-16-15 厚木商工会議所 2 階

2025－26年度
ＲＩメッセージ

「よいことのために手を取りあおう」
厚木県央ロータリークラブ テーマ

「心に響く親睦 心に響く奉仕」

会　長　山口 昌興
副会長　土屋 義行
幹　事　佐藤 新也

■点鐘　…山口昌興会長

■斉唱　…手に手つないで

■ゲスト紹介

RI 第 2780 地区ガバナー松下　孝様（伊勢原 RC）
RI 第 2780 地区第 6G ガバナー補佐

松本　豊様（厚木県央 RC）

■ビジター紹介

大川　浩様（東京羽田 RC）

■会長報告

◎ガバナー事務所　より
・済州島・国際社会奉仕ツアーご案内

◎厚木青年会議所　より
・賀詞交歓会のお礼

■スマイル

松下　孝様（伊勢原RC）
本日はガバナー公式訪問に伺いました。宜しくお願いい
たします。

松本　豊君
本日は第6グループ最後の公式訪問に松下ガバナーに御
来場いただきました。10クラブの訪問大変お疲れ様で
した。

大川　浩様（東京羽田RC）
ガバナー訪問を祝して

山口昌興会長・佐藤新也幹事
本日は松下ガバナー公式訪問においで頂き誠にありが
とうございます。会員一同お待ちしておりました。懇談
会もございますのでどうぞ宜しくお願いします。また、
東京羽田RCより大川様、ようこそお越し下さいました。

春日清則君
松下ガバナー殿、厚木市柔道大会に出席いただきありが
とうございました。

春日清則君・臼井欽一君・関野耕正君・三竹厚行君
森　志朗君・荻野洋一君・今井美咲君・岩堀美子君
落合康弘君・能勢健一君・石井　卓君・新川　勉君
遠藤典孝君・松澤修身君・和田貴樹君
スマイルボックス

■会長タイム

皆さん、こんにちは。本日はガバナー訪問例会というこ
とで、私自身もどこかワクワクしいます。松下 孝ガバナー、
本日は厚木県央ロータリークラブへお越しいただき、誠に
ありがとうございます。会員一同、心より歓迎申し上げます。

今年度、私が掲げておりますテーマは「心に響く親睦心
に響く奉仕」です。果たしてどこまで実行できているか、
正直なところ少し心配もありますが、人と人とのつながり
を何より大切にしながら、「来てよかったな」と思っていた



2	 厚木県央RC週報

だけるクラブでありたいと考えています。
本日は、松下ガバナーのお話から、そのヒントをたくさ

ん学ばせていただければと思います。どうぞよろしくお願
いいたします。

■今日のお花

チューリップ（トルコ）
花言葉（博愛・思いやり）

ヒペリカム（中国）
花言葉（きらめき・悲しみは続かない）

■例会「ガバナー公式訪問」

担当：山口昌興会長
講師：RI第2780地区ガバナー　松下　孝様（伊勢原RC）

RI第2780地区第6Gガバナー補佐　松本　豊様（厚木県央RC）

本日の例会は第２７８０地区２０２５~ ２０２６年度松下孝ガバナーの公式訪問です。松下ガバナーはお隣の伊勢原
ロータリークラブ所属、我がクラブの会員とは野球同好会の会員はじめお知合いの方も数多くいらっしゃると思いま
す。またガバナーエレクトの次年度のセミナー、クラブリーダーシップラーニングセミナーを我がクラブがホストとし
て担当した事もあり、ガバナー就任前の前年度の例会にもわざわざご足労いただきました。今年度はRIも年度開始直前
にRI会長エレクトが辞任の波乱の幕開け、更に新年度が始まったばかりの９月には今年度のRI会長エレクトがご逝去
と例年になく、大変な年度ではありますが地区のガバナンスの為に精力的に動かれております。第６グループはクラブ
数、会員数どちらも地区内最多のグループですが、昨年１２月１日の海老名クラブで９クラブを終了。それから少々間
が空きましたが、本日の我がクラブの公式訪問で１０クラブすべて無事終了となります。例会では新会員の木村会員へ
のバッジ授与、入会３年の今井会員に記念品、井会員にPHF授与と折角のご来場にタイミングであった事もありわがま
まをお願いいたしました。

例会行事のガバナーの卓話は混乱状況の今年度のRIの状況もあり、例年はRIの年度方針やテーマの話の卓話した
が、今年度は趣旨インチの福井から学生として上京、経営者としてのサクセスストーリー、ガバナー個人としての人生
観、ロータリーへの想いなど例年の公式訪問とは大分趣の違う公式訪問卓話をしていただきました。

例会後の会員との懇談会では各会員と忌憚のない交流を図っていただき、充実した公式訪問であったと実感いたし
ました。年度も1/2となりましたがお体に気をつけて残りの年度を全うしていただきたいと祈念いたします。そして掲
げられた地区ポリシー「HAVE  FUN  ROTARY ロータリーをみんなで一緒に楽しもう。」をクラブとして共に実践し
て応援させていただきます。



厚木県央RC週報	 3

■ソングリーダー

■入会3年記念バッチ授与

■四つのテスト

■PHF認証バッチ授与

■新会員

遠藤典孝君

今井美咲君

春日清則君

井　寛明君

木村雄大君



4	 厚木県央RC週報

■出席報告　＜会員36名、出席対象33名＞

1 月 30 日例会　　出席 26 名　　欠席 7 名　　出席率 78.79%


